
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 6  del 07-02-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA  DITTA HARTMANN TRESORE ITALIA DI 

MILANO PER FORNITURA DI UN ARMADIO CASELLARIO BLINDATO A 6 TESORETTI PER 

G LI UFFICI COMUNALI - CIG.: Z941D32086 

 

 
 

 



 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  6  DEL  07-02-2017 
 
OGGETTO: “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA  DITTA HARTMANN TRESORE 

ITALIA DI MILANO PER FORNITURA DI UN ARMADIO CASELLARIO BLINDATO A 6 

TESORETTI PER G LI UFFICI COMUNALI - CIG.: Z941D32086 ” 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che è necessario provvedere con urgenza all’acquisto di un armadio 
casellario blindato monoblocco a 6 tesoretti per la custodia di valori  e documenti  
presenti presso gli uffici comunali; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
• l’art. 5, c. 11, del D.L. n. 244 del 30.12.2016 MILLEPROROGHE 2017 ha differito al 31 

marzo 2017 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2017-
2019 degli Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura non 
superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2016-2018 esercizio 
finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
CONSIDERATO che in data 19.04.2016 è entrato in vigore il D. Lgs 50/2016 recante nuove 
disposizioni in merito ai contratti pubblici ed ha abrogato il D. Lgs. 163/2006; 
 

VISTI l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n.488, gli artt. 1 e seguenti del D.L. 6 luglio 
2012 n.95 e l’art. 7 della legge n. 94 del 6 luglio 2012 (conversione del D.L. 7 maggio 2012 
n.52) che prevedono l’obbligo, per gli enti pubblici territoriali, di approvvigionarsi, per 
l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, attraverso gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle piattaforme CONSIP (MEPA/Convenzioni) o 
dai sistemi telematici messi a disposizione dalle centrali regionali (piattaforma di e-
procurament SINTEL/ARCA); 
 
DATO ATTO che l’affidamento può avvenire solo nei modi previsti dal D.L. 66/2014 e 
considerato di esperire procedura di affidamento del servizio tramite il M.E.P.A.; 
 
VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTO l’art. 36, del codice dei contratti D. Lgs. 50 del 18/04/2016; 
 
VISTO l’art. 37, del codice dei contratti D. Lgs. 50 del 18/04/2016;  
 
PRESO ATTO che il Comune di Trigolo ha aderito al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) di cui all’art. 328 del D.P.R. 5.10.2010 n. 207, il quale consente agli 
Enti Pubblici di effettuare on-line procedure di affidamento per la fornitura di lavori, beni e 
servizi, gratuitamente, in completa autonomia e nel pieno rispetto della normativa in 
materia di appalti pubblici; 
 



DATO ATTO che si è ritenuto appaltare le manutenzioni di cui al presente documento 
tramite l’utilizzo del portale informatico per gli acquisti delle pubbliche amministrazioni del 
Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni (MEPA) attraverso il sito 
www.acquistinretepa.it; 
 
VERIFICATO che all’interno dell’elenco delle ditte rientranti nella sezione sopra citata, è 
risultata più adeguata alle caratteristiche richieste la Ditta HARTAMANN TRESORE ITALIA, e 
che pertanto si ritiene opportuno affidare la suddetta fornitura al prezzo complessivo di €. 
1.991,04 (€. 1.632,00 oltre IVA 22%), come da Ordine diretto di acquisto n. 3482515; 
 
RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa di complessivi €. 1.991,04 (compresa 
IVA 22%); 
 
RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in 
economia” approvato con delib. C.C. n. 35 del 28.08.2007; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2903 del 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle relative 
funzioni. 

 

DETERMINA 

 
 

1. di approvare, per le motivazioni di cui alle premesse, l’ordine diretto n. 3482515 con 
la Ditta HARTAMANN TRESORE ITALIA – via Lorenzo Ghisleri 31 – Milano – che per la 
fornitura  di un armadio casellario blindato monoblocco a 6 tesoretti espone un 
prezzo di complessivi €.  1.991,04 (IVA 22% inclusa); 

 
2. di impegnare  la spesa di €.  1.991,04 alla missione 01, programma 03, U 

1.03.01.02.000 cap. 300 – del  Bilancio 2017 in corso di predisposizione;  
 

3. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto; 

 
4. di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti 

dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 
 

5. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette  entro 30 
giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito positivo del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

6. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione 
e merito” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 



 

 

Trigolo,  07-02-2017 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  17-02-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 07.02.2017                                               PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  17-02-2017  al 03-03-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 

 


